
UCHWAŁA NR XLIX/451/2023 
RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zmianami), w oparciu o Uchwałę Nr XXX/262/2002 Rady Gminy w Gołuchowie z dnia 
20.03.2002 r w sprawie nadawania tytułu honorowego „Zasłużony dla Gminy Gołuchów” uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł honorowy „Zasłużony dla Gminy Gołuchów”, panu Janowi Sobczakowi 
Przewodniczącemu Rady Gminy Gołuchów w latach 1998-2018. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Pawlak 

 

Id: CDD99198-11C2-4EF1-868F-0F9124D8BB5C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wniosek o nadanie tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy Gołuchów" dla Pana Jana Sobczaka  złożony 
został przez Klub "Radni Niezależni". 

Pan Jan Sobczak był Przewodniczącym Rady Gminy Gołuchów w latach 1998-2018. Jako Przewodniczący 
organizował pracę Rady oraz prowadził jej obrady w sposób umożliwiający swobodną dyskusję i wymianę 
poglądów. 

W uzasadnieniu Wnioskodawca napisał: 

"Pan Jan Sobczak jako Przewodniczący Rady Gminy Gołuchów nie tylko kontynuował pozytywne działania 
zapoczątkowane przez swojego poprzednika na tym stanowisku, ale również był aktywnym inicjatorem nowych 
form działania. 

Szczególnym obszarem zainteresowań Pana Sobczaka był obszar związany z pomocą osobom starszym 
i wymagającym szczególnej uwagi. Pan Sobczak był inicjatorem Dnia Seniora oraz Wigilii dla Samotnych. Nie 
można także zapomnieć, że takie projekty jak m.in. teleopieka nie zostałyby zrealizowane lub ich zrealizowanie 
byłoby o wiele trudniejsze, gdyby nie zaangażowanie Pana Sobczaka. Za wdrożenie teleopieki gmina Gołuchów 
otrzymała wyróżnienia i nagrody. Wspierał także różnego rodzaju akcje dobroczynne i organizacje 
pozarządowe. 

Ze wskazanym wyżej obszarem wiążą się także kwestie spółdzielczości socjalnej. Dzięki aktywnemu 
wsparciu Pana Sobczaka możliwe było utworzenie Wielobranżowej Spółdzielni Socjalnej „A-Z” 

Okres pełnienia przez Pana Sobczaka funkcji Przewodniczącego Rady przypadł na czas wejścia Polski do 
Unii Europejskiej. Wiązało się to z możliwością pozyskania wielu funduszy (również funduszy 
przedakcesyjnych). W konsekwencji podczas tego okresu nastąpił niekwestionowany rozwój gminy Gołuchów. 
Kanalizacja sanitarna, nowe asfaltowe drogi, remonty szkół, ścieżki rowerowe – to tylko niektóre przykłady 
tego rozwoju, który zawsze był aktywnie spierany przez Pana Sobczaka potrafiącego we właściwy sposób 
korzystać z uprawnień związanych z piastowaniem funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Gołuchów". 

Podstawą podjęcia niniejszej uchwały są postanowienia Uchwały nr XXX/262/2002 Rady gminy w 
Gołuchowie z dnia 20.03.2002 r. Wprawdzie w dniu 25 sierpnia 2022 r. podjęto nową uchwałę                         
w sprawie nadawania tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy Gołuchów". Z uwagi na brak przepisów 
przejściowych w obowiązującej Uchwale Nr XL/359/2022 Rady Gminy Gołuchów z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie nadawania tytułu "Zasłużony dla Gminy Gołuchów” wniosek o nadanie tytułu honorowego dla p. 
Jana Sobczaka, złożony 21.06.2022 r. i uzupełniony 30 marca 2023 r., procedowany był w oparciu o zapisy 
Uchwały nr XXX/262/2002 Rady gminy w Gołuchowie z dnia 20.03.2002 r. w sprawie nadawania tytułu 
honorowego "Zasłużony dla Gminy Gołuchów". 

Wobec wykonania zapisów tej uchwały oraz stanowiska Kapituły tytułu honorowego "Zasłużony dla Gminy 
Gołuchów" podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: CDD99198-11C2-4EF1-868F-0F9124D8BB5C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/451/2023 RADY GMINY GOŁUCHÓW z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


